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дорська громада коло церкви Льо- 
рі в неділю дня 27 травня. На при-1 

знання і похвалу заслугує п. Лаза-! 
рович, учитель шкрли „Лисенко”, 
котрий не пощадив труду та виголо­
сив добре оброблений відчит, зао­
хочуючи слухачів у своїх кінцевих 
виводах до піддержання своєрідної 
преси, яка обороняє нас перед во­
рожими нападами та стоїть на сто­
рожи наших релігійних та націонали 
них змагань.

В неділю дня 17 травня по Бого- 
служенню коло церкви „Половина” 
(Тідор) мав учитель п. Вівсяник ріп 
нож відчит, в котрім представив 
причини упадку укр. державности, 
та подав вказівки, після котрих ми 
повинні старатись піднести себе на 
висший степень зрозуміння власної 
державности та її пошани.

Обидва відчити вислухали при­
сутні з великим зацікавленням. Честь 
і слава Інст. ім. П. Могили, що ви­
ховує таких щирих діячів на народ­
ній ниві, а обом пп. учителям бажаю 
мужности та витревалости в праці 
над освідомленням „меншого брата".

Свящ. В. Слюзар.

підписаний М. Б. і І Е. Ми нище 
підписані заявляємо, що в тій пи­
санині нема ані одного слова прав- 
ди.Ми були присутні підчас пропо- 
віди о. Мельничука, як також бу- 
лисьмо в хаті п. А. Сакала (де о. 
Мельничук був на станції) в той 
час, коли М. Б. дещо о. Мельничука 
випитував, однак 1. Е. ми там не ба­
чили. Ми заявляємо, що М. Б. і І. Е. 
написали неправду, бо о. Мельни­
чук таких річей, як вони пишуть, 
не говорив ані на проповіди, ані в 
хаті

Православний Календар 
Рік 1<*?5

освітить всю уисралнську — много- 
страдальну землю, увесь укр. пра­
вославний мир, що стільки крови 
проляв за іхристіянську віру, що 
стільки трупів положив для оборо­
ни хіристіянства на- широких степах 
України.... Тою новою зорею, том я- 
сним золотим сонцем для україн­
ського народу, для України є відро­
джена Українська Православна Цер­
ква.

(Після нового стелю) 
ЛИПЕНЬ.

1 С. Леонтія
2 Ч. Юди ап., Зосима
3 П. Методія
4 С. Юліяна муч. РІ

Упала Центральна Рада, провалив­
ся гетьман, пропала директорія, зги­
нули зслізні .полки Укр. Гал. Армії і 
адавалосяб, що ми вже всьо програ­
ли, здав алое яб, що не має для нас вже 
виходу ніякого. Та гляньмо бистрим 
оком орла карпатського на безмеж­
ні простори України, загляньмо в 
дуту, їв серце України, /в Київ, а по­
бачимо, що відроджена укр. цер­
ква іотнує, продовжає дальшу нитку 
українського життя! — Чого не мо­
гли оборонити козацькі полки, над 
чим не думали державні наші мужі 
ге спокійно, тихо, лагідно з хрестом 
в руці, з побожною піснею в устах 
і з чистим серцем з любовю до сво­
го народу м ногоістрадал ь ного з по-

5 Н. 4. по Сош. Евзебія
6 П. Агрипіни муч.
7 В. Різдво Івана Хрест.
8 С. Февронії
9 Ч. Давида

10 П. Самсона /
11 С. Кира і Івана Безср.

„Шановні” дописувателі „Шанов­
ного” часопису „Кан. Ранка” попе­
рекручували слова о. Мельничука 
на свій лад і хочуть, щоби їм хтось 
повірив. Що їх писанина се сама 
лож, показує хочби те, що „Шанов­
ні” дописувателі бояться показати 
людям своє лице і підписалися тіль­
ки початковими буквами.

Щоби не забирати богато місця, 
ми не будемо опрокидувати всіх 
закидів зокрема, скажемо тільки, 
що вони всі неправдиві, що ствер­
джуємо своїми іменами. Але щоби 
наочно показати, якою брехнею по- 
слугуються дописувателі „Кан. Ран­
ка” ми наведемо тільки отсей уступ 
з їх допису: „Говорить сей піп, що 
йогр православна церква позволяє 
читати Святе Письмо, але хто читає, 
то нехай не думає про се, що читає”.
Таку чорну брехню може написати 
тільки людина без чести. Священик 
Мельничук говорив якраз противно.
Він казав: хто читає Святе Письмо, 
то хай думає про що він читає і хай 
не толкує Святого Письма кож- 
дий на свій лад, як се водиться між вослаївна церква де служить Всеч. о.

Стратійчук. Під його проводом цер­
ковна робота поступає гарно вперед. 
ЛюДЄі, які перше відносилися Боро­

ді
12 Н. 5. по Сош. Петра і Павла.
13 П.. Соб. 12 Апост.
14 В. Косми і Дамяна
15 С. Пол Риз. П. Б.
16 Ч. Якинта і Анатоля
17 П. Андрея крит.
18 С. Кирила і Методія
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19 Н. 6. по Сош. Атаназія
20 П. Томи прп., Акакія
21 В. Прокопія муч.
22 С. Панкратія
23 Ч. Антонія Печерськ.
24 П. Ольги княгині 

слів про нашу околицю Гемтон. Саск. 25 С. Ілярія, Прокла
Живе тут споре число Українців, ' 

з Галичини і Буковини. Є .тут вже 
Український Народний Дім, де час 
вад часу відбуваються* представлен­
ня, відчити і дебати.

Одна миля від Гемтон є укр. пра-
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ЖИТТЯ в ГЕМТОН.жертвуванням , з нараженмям свого 
життя, серед найбільших трудно­
стей укр. духовеньство Упар. Прав. 
Церкви несе і голосить Слово Бо­
же, науку Хрисга-учителя на укра­
їнській мові, для укр. народи. Росте 
свідомість національна серед мас 
народних, збільшає значіння і -вплив 
укр. духовеяьегва, росте любов до- 
свого ріднього до України. Росте та­
кож любов до Б-ога, бо нарід краще 
розуміє науку Христа на рідній мов .і 
Вона є одиноким полем національ­
ного життя близька серцю кождо- 
го Українця від найбільш освідченого 
до найтемнійшого. На широких сте­
пах України, на землях Володимира 
Великого і Ярослава Мудрого йде 
тепер завзятий бій, від висліду яко­
го залежати-ме доля цілого укр. на­
роду. Коли ми не доцінимо значін­
ня і ваги укр. прав, церкви, в най- 
блищий час, з нашої таки вини, гро­
зить нам повним розвалом, обіднін- 
ням. Хто свідомо виступає проти 
укр. православної церкви, той по­
повняє злочин зглядом свого наро­
ду 1 його культури і його існуван­
ня як нації. Хто виступає проти укр. 
православної церкви, той видно ба­
жає, щоб укр. народ і українське 
духовеньство було зависиме і підля 
гало знова російському Синодови 
— отже дармо малиб пропасти здо­
бутки революції!! Хто недоцінює 
укр. прав, церкви, той промощує 
Москві дорогу до цілковитого зни­
щення національно-культурного у- 
країнського життя той хоче й ба­
жає, щоб над поневоленим, розби­
тим нашим народом панували на 
дальше хижі сусіди; той хоче й ба­
жає, щоб ми були неначе те судно 
без керми і весел на розбурханому 
морі

Всеч. Отче Редакторе!
Прошу Вас помістити моїх пару к>
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26 Н. 7. по Сош. Арх. Гавр.
27 П. Онисима
28 В. Володим. рівн. Ап.
29 С. Атиноґена
30 Ч. Марини муч.
31 П. Якинта, Емілія на
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свпротестантськими сектами.

Коли пресвітеріанська цервка між 
Українцями будується на такій бре-, 
хні, то хай нас Бог боронить від та- і ж'° до православної церкви зачали 
кої „евангелізації” І тепер симпатизувати з нею. Свяіщ.

Інтересно також’ як міг М. Б. під-'Стратійчук обслугує тут чотири цер- 
писуватися під таким дописом, коли 1 кв*-
він на українських православних І Треба згадати і про нашого Впре- 
зборах, які відбулися 5 квітня с. р., освяіщенного Владики візитацію, ко. 
говорив в присутности около 20 лю-1 тра причинилася дуже богато до 
дей, що Українська Православна, нашого церковного поступу.
Церква є добра і правдива і що її) На Гем томі Українці читають оте і 
заснували ще апостоли, отже він є часописи: Народний Часопис „У-кра- 
її прихильником. Не має також чо- їнський Голос”;, Православний Ві­
то М. Б. хвалиться своїм проповід- стник”, ,Дайад-ійський Фармер, 
ником Тимчуком. Люде, які його тлійськ-ий часопис в українській м-о- 
знають, кажуть, що він також був в; ^Канадійський Ранок” і в малій 
греко-католиком а до того й дяком, сіюількости фіранцуський 
аж доки Серафим не викропив його 
на свого „попа". А було се в Стюарт 
борн, Ман., на дорозі перед цер­
квою, бо люде до церкви не пуска­
ли. Але брат Тимчук не загрів там 
довго місця і пішов там де більше 
платять. Говорять також, що він 
вже й до Укр. Прав. Церкви про­
сився, але що там таких не прийма­
ють, то мусів о стати там, де є те-

! ЩО НАМ ПИШУТЬ.
Смокі Лейк, Алта.
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Посилаю одного доляра як перед­
плату на „Православний Вістник” і 
25 центів на пресовий фонд. Дуже 
врадував мене „Православний ■ Ві­
стник” як загостив до моєї! хати, бо 
подав мені науку в ріднім слові. Вже 
відколи Українці в Канаді, то тако­
го слова правди ще не почули, як 
в „Православнім Вістнику*. В нас 
кацапи ще і дальше плетуть, що у- 
країнські священики сякі і такі, але 
народ краще від них знає і чим раз 
менше їх слухає. Тут є кацапський 
батюшка Хруставка і тим дітей 
вчить, що накупив їм „фут-балів” 
і вони грають довкола церкви. На 
тім наука і кінчиться.
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українській мові „Канадійський У- 
! країнець*. Читають також больше- 
вицьтсі „Робітничі .'Вісти*, „Україи- 
ський Прапор”, „Укр. Сингальця*
.Дніпро”, „Січ” і „Наш Поступ”. Тре 
ба згадати, що наші протестанти ду­
же а дуже рили проти свящ. Стра- 
тійчука, але нічого не зробили, бо 
люде по стороні о. Страгійчуїка. Прі- 
чер Тимчук бачив, що о. Стратійчук 
робить добру роботу, отже спрова­
див „біблійвиїка”, бо його люде вже 
не слухають. Коли і се нічого не по­
магало, то давай доносити інспек­
торові що о. Стратійчук вчить по 
українській підчас шкільних годин, 
хотяй сего не було, бо він вчить, по 
четвертій годині. Як бачите дорогі 
читачі, пррчерови не всмаїк навчання 
дітей україїнсцюої мови, історії, пі­
сень і молитов. Він не хоче, щоби 
ми знали „Чиї ми діти, яких батьків 
ким і за що закуті”. Мушу згадати: 
що інспектора возив по хатах, щоби 
свідчили, що свящ. Стратійчук учить 
по українська не Жид ні Поляк, 
тільки таки свій добре знаний ми- 
ринник, який виступав проти кан­
дидатури п. Свистуна на посла. Але 
на протестантські крики тут ніхто 
не дивиться, бо зрештою нема на ко­
го дивитися.

_ , _ ._ _ _ Сего року за приміром школи
Сьогорічні архиерейські візитації ЇХ Висоїкопрвосвя- „Ставчан”, де учить укр. учитель вже 

щенегва Архиепископа Іоанна Теодоровича в Канаді по- другий рік, пішла школа Олеськів і 
чнуться В другій ПОЛОВИНІ червня. Громади, ЯКІ бажають взяла: українського учителя, 
мати в себе іВисокопреоевященого Владику на візитації, зво На сім іМІСЦИ складаю сердечну по- 
лять прислати свої прохання сейчас до голови Коней сто- дяку Стратійчукови за те що не-
рП, протоереяС В Саиука, «а понизшу адресу. ІГ^кертій"‘годині ‘ ™я„?«=ї звій» в церкві, Льоре. евск »ео

Всечесні Отці Духовні ЗВОДЯТЬ порозумітися З СВОЇМИ історії, -мови, лісні і молитви. Василь Чепіль Шіго ,Саск. 1 дол.
Громадами В СІЙ справі в найблизшому часі І доглянути, А Вас го. пірічер прошу, лишіть я- По 25 цт.: Д. П. Сохолотоцький,
щоби прохання надійшли до Консисторії не ПІЗНІЙше, ЯК лимарську роботу і ступайте на гора- Смокі Лейк, Алта.
15 червня, щоби можна завчасу виробити ЇГЛЯН візитацій. вий шлях служещм аво;му народоши. З Брендому, Ман. по 25 цт.: Пе-

Вдоровлю щиро всіх Українців. тро Мазяр, Василь Янда, Олекса Пе- 
Андрій Крипякевич, траш, Іван Касюрак.
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Д. П. Сухолотоцький.

хиМонтреал, Квебек. 
Хвальна Редакціє Пр. Вістника:

На самий перед складаю Вам сер­
дечну подяку за Вашу велику, щи­
ру і користну працю, яку виконуєте 
на ниві нашого українського наро­
ду. Мені радісно приходиться ска­
зати, що нуш український нарід має 
много всюда вірних і щирих синів, 
які працювали і будуть працювати 
на добро і користь всему україн-
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Семен Кивириґа. 
И. Г. Лозинський,
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(Кінець буде). Хвальна Редакціє!
В залученню пересилаю моней- 

ордер на $16 з котрої то суми при­
падає $10 на „Православний Віст­
ник”, а $6. на будову Укр. Прав Ка- 
тедри у Вінніпегу.

Щодо збірки передплатників на 
„Прав. Вістник та його пресового 
фонду, то до сього спричинилася Ті-

письому народови.
Ідіть сміло вперед, голосіть і го­

воріть правду, любіть правду, бо­
роніть правду, а за се український 
нарід запише Вас, вірних і щирих 
синів, до своєї історії. *

на]
ВІДПОВІДЬ ЄВАНГЕЛИКАМ.

(Ґлей Елдер, Саск).) 
Хвальна Редакціє Прав. Вістника!
Просимо уділити нам місця на спро­

стовання пашквілю, який появився 
в 236-7 чч. „Канадійського Ранка* 
п. з. „Що говорив піп Мельничук?”
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С. Плетенчук.
ти;На Укр. Прав. Церкву 

в Вінніпегу.
По
вітдо „К1

По 1 дол.: Коропатніцький Іван 
Шіго, Саск., Стечишин Мих. Иорк- 
тон Саск.,Сліпченко Г. В. Иорктон, 
Саск., Білик Георгій Сторновей, 
Саск., Коропатнійцький Тодир, Шіго, 
Саск., Кирилюк Георгій, Шіго, Саск.

Разом
Щире спасибі!
Прислав о. Слюзар.
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Українських Греко-Православних Священиків 

і Громад в Канаді.
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